donas meritoria. quibus adsumū bonū immortalis beatitudinis pue  
nimus. **C**om mendat autē inquit apłs. caritate sua dñi nob. **I**n cū  
adhuc peccatores eēmus. xpc p nob mortuus ē. **M**ulto magis iusti  
iustificati nunc in sanguine ipsius. saluērimus ab ira p ipsū. **A**d huc  
addit dicit. **S**i enī cū inimici eēmus. reconciliati sumus dō p morte  
filii eius. multo magis reconciliati saluērimus in uita ipsius. **Q**uos  
peccatores dixit p̄us. hos postea inimicos dī. **Q**uos p̄us iusti  
fictos in sanguine ihu xpi. eos postea reconciliatos p mortē filii dī.  
**Q**uos p̄us saluos ab ira p ipsū. eos postea saluos in uita ipsius. **N**on  
ante istā grām. q̄ quom̄ peccatores. sed uitalib; peccatis fuimus. ut in  
imici eēmus dī. **S**uperius autē idē apłs. nos peccatores inimicos dī. duob;  
ident idem nōib; appellauit. **V**no ut ut mitissimo. alio plane atro  
cissimo dicens. **S**i enī xpc cū infirmi eēmus adhuc. iuxta tēpus p̄us  
p̄us mortuus ē. **Q**uos infirmos. eos dē impios nuncupauit. **L**eue  
aliquid uidetur infirmitas. sed aliquando talis ē. ut impietas nomi  
netur. **I**stā infirmitas eēt. medicū necessariū n̄ haberet.  
**Q**uē hebraice ihc. grece sother. n̄ra autē loquutione saluator.  
**Q**uē uerbū. latinē lingua antea n̄ habebat. **S**ed habere potuit. sicut  
potuit quando uoluit. **H**ec apłi sententia p̄cedēs ubi ait. adhuc  
cū infirmi eēmus. iuxta tēpus <sup>xpc</sup> p̄us p̄us mortuus ē. coheredis duab;  
seq̄tib;. **Q**uāz in una dixit peccatores. in alia inimicos dī.  
**T**anquā in illis. singulis reddiderit singula. **P**eccatores ad in  
firmos inimicos dī referens ad impios. **S**ed quidem. iustificati in  
sanguine ipsius. **Q**ue uis ē huius sanguinis obsecro. ut in eo  
iustificentur credentes. **Q**uidem. reconciliati p morte filii eius.  
**T**āne uō. cū irasceretur nob dī pat̄. uidi mortē filii sui p nobis.  
**Q**uid placatus ē nob. **N**ūquid q̄. filius eius usq; adeo nob placatus  
erat. ut p nob etiā dignaretur mori. **P**at̄ uō usq; adeo adhuc  
irascebatur. ut nisi filius p nob moreretur. n̄ placaretur. **E**t q̄dem.  
q̄d alio loco idem ipse doctor ḡntiū. quid q̄ <sup>in q̄d</sup> dicimus ad hęc.  
**S**id̄ p nob. quis contra nos. **Q**ui filio p̄prio non peccat. sed p nob

tradidit eum. quomodo non in illo omnino donavit. Numquid nisi in apla-  
catus esset pater. pro filio non parcens. pro nobis eum traderet. Nonne ui-  
detur hec illi. ut ut aduersa esse sententia. In nulla mortis pro nobis  
filius. et reconciliatur nobis pater post mortem. In hac autem. tanquam pro  
nos dilexerit pater. ipse propter nos filio non parcens. ipse pro nobis eum tradidit  
ad mortem. Sed uideo. quod ante pater dilexit nos. Non solum antequam  
pro nobis filius moreretur. sed antequam conderet mundum. Ipse testante  
apto quid dicit. Sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutione.  
**N**ec filius patre sibi in parcente. pro nobis ut ut inuitus est traditus. Quia  
et de se ipso dictum est. quia me dilexit et tradidit semet ipsum pro me.  
**Q**uia magis. simul ipse pater. et filius. et ab omni specie. parte recordit operantur.  
**T**am iustificati sumus in christi sanguine. et reconciliati sumus deo pro mortem  
filii eius. Quomodo id factum sit. ut potero quantum sitis uidebitur  
explicabo. Quadam iustitia dei. in potestate diaboli traditum est genus hu-  
manum. Peccato propter hominis. in omni utriusque sexus commixtione nascenti-  
bus. originaliter transeunte. Et parentum propter debito. uniuersos posteros  
obligante. Apertus autem. apertus hoc predicat ubi dicit. Quos cum esset mor-  
tui dicitis et peccatis uis. in quibus aliquando ambulastis. secundum seculum mun-  
di huius. secundum principem potestatis aeris. spiritus qui nunc operatur in filiis diffidentis.  
**I**n quibus in omni aliquando euerfati sumus. in desiderio carnis nostre.  
facientes uoluntates carnis et affectionum. et eramus natura filii ut sicut  
et ceteri. Filii diffidentis sunt. infideles. Quis hinc est antequam fide-  
lissiat. Quocirca. omnes homines ab origine. sub principem potestatis aeris.  
qui operatur in filiis diffidentis. Quod dixi ab origine. hic quod dicit apertus.  
natura filios ut sicut et ceteros. Natura scilicet. ut est deprauata  
peccato. nunc recta est creata est ab initio. Modus autem iste quo traditus est  
homo in diaboli potestate. nunc debet intelligi. tanquam si fecerit  
aut fieri uisserit. sed quod tantum miserit. iustitiam. In illo deseru-  
to. peccante peccati auctoritate inuasto. Nec ita sanedum deseruit  
creaturam suam. ut nunc se illi exhiberet deum creatorem et uiuificantem.  
Quia in poenalia mala. etiam bona malis multa presentant. Non enim con-

tinuit in iustitia. miseratione suas. Ne hominē a lege sue potestatis  
 amisit. quando in potestate diaboli eē pmisit. Si q̄ commissio peccatorū.  
 pirādi iustā. hominē subdidit diabolo. p̄fecto remissio peccatorū.  
 p̄reconciliationē di benignā. eruit hominē a diabolo. Non aut̄ diabo  
 lus potentia di. sed iustitia superandus fuit. Nūquid om̄ip̄te potentius.

**A**ut cuius creature potestas. potestati creatoris comparari potest. Sed cū  
 diabolus uitio puer sitatissus. factus sit amatoꝝ potentie. id est seruo oppug  
 natoꝝ q; iusticie. sicut n̄ i homines eūt tanto magis imitantur. quanto magis  
 neglecta ut etiā perosa iustitia. potentia e student. Cuiusq; ut ad eptione  
 letantur. ut inflammantur cupiditate. Placuit dō. ut p̄p̄t̄ erūendū  
 hominē de diaboli potestate. non potentia diabolus sed iustitia uinceretur.

**A**te; ita i homines imitantes xpm. iustitia querent diabolu uincere  
 n̄ potentia. Quē sit q̄ iustitia qua uictus est diabolus. Quae. nisi iustitia  
 ihu xpi. Quom̄ uictus est. Quia cū in eo nichil morte dignū inueniret.  
 occidit eū tam̄. Quiaq; iustū ē. ut debitor es quo stenēbat liberi dimit  
 tantur. in eū credentes quē sine ullo debito occidit. Hoc ē. qd iustificari  
 dicimur in xpi sanguine. Sic quippe in remissionē peccatorū n̄ r̄p̄.  
 innocens ille sanguis effusus ē. Vnde sedicit in psalmis. in mortuis li  
 berū. Solus enī a mortis debito lib̄ mortuus. Nunc in alio psalmo dicit.  
**Q**uē n̄ rapui tunc exsoluebā. Rapinā uolens intelligi peccatū. quia usur  
 patū ē contralicitū. Vnde p̄ os etiam carnis sue. sicut in euanglio legitur  
 dicit. Eā uenit p̄nceps mundi huius. unne nihil inuenit. Idē. nullū  
 peccatū. Sed ut sciant om̄s inquit. q̄ uoluntatē patris mei facio. sur  
 gite eamus hinc. Et p̄git inde ad passionē. Ut p̄ debitorib; nobis.  
 qd ipse n̄ debebat exolueret. Nūquid isto uire æquissimo diabolus uin  
 cere tur. si potentia xpc cū illo agere. iniustitia uoluisset. Sed post po  
 suit qd potuit. ut prius ageret qd oportuit. Ideo aut̄ illū eē opus  
 erat i hominē idm̄. Nisi enī hō eēt. non posset occidi. Nisi id eēt.  
 n̄ crederetur noluisse qd potuit. sed n̄ potuisse qd uoluit. Quid enī  
 iustus. quā usq; ad mortē crucis p̄ iustitia puenire. Quod po  
 tentius. quā resurgere a mortuis. unclū cū ipsa carne in qua ē

**I** occisus ascendere. **I**ustitia ergo potius. et potentia postea diabolum uicit. **I**ustitia scilicet. qui a nullum peccatum habuit. et ab illo est iniuste occisus. **P**otentia uero. quia reuixit mortuus. nunquam postea mortuus. **S**ed potentia diabolum deuicisset. etiam si ab illo non potuisset occidi. **Q**uamuis maior sit potentia. etiam ipsa mortem uincere. surgendo. quam uita reuiuendo. **S**ed aliud est propter quod iustificamur in christi sanguine. cum premissione peccatorum. eruiamur de diaboli potestate. **H**oc ad cor. ii. id pertinet. quod a christo iustitia diabolus uincitur non potentia. **E**x infirmitate quippe quam suscepit in carne mortali. non ex mortali potentia crucifixus est christus. **D**e quatuor infirmitate ait apostolus. quod infirmum est dei. fortius est hominibus. **S**icut enim cum inimici essemus. reconciliati sumus deo. pro morte filii eius. **M**ulto magis reconciliati. salu erimus in uita ipsius. **I**rgo christus pro impiis mortuus est. et christus deus est. **Q**uomodo non regnabit in uentus in uita dei iustus. quando ne periret. mortem dei questus est impius. **I**n uita enim dei salu erimus. quia in uita nostra perieramus. **S**ed cum audimus uita dei et mortem dei. discernamus quid unde sit. **V**ita quippe attulit nobis. mortem uero accepit a nobis. **N**ectam pro suo merito. sed pro nobis. **M**ulto magis nunc iustificati in sanguine ipsius. salu erimus a uia pro ipsi. **F**ilius dei pro nobis mortuus est. **S**equitur esto decepturum te uita ipsius. qui pro ignis habes mortem ipsius. **P**ro quibus enim mortuus est. **N**umquid pro iustis. **P**aulum interroga. **E**t enim christus pro impiis mortuus est. **I**mpius eras. et mortuus est pro te. **I**ustificatus es. et deseret te. **Q**ui iustificauit impium. relinquet pro te. **Q**uare ergo non fieret mortuus christi. **I**mmo quare non propter missis aliis innumerabilibus modis. quibus ad nos liberandos. ut possent omnes. ipsa potentissimum eligeretur ut fieret. **N**ec de diuinitate eius aliquid immunitum aut mutatum. et de humanitate suscepta tantum benefici conlatum hominibus. ut ad dei filios septimo eodemque hominis filio. mortem temporalem indebita redderetur. quae eos a seipsumna morte debita liberaret. **P**eccata nostra diabolus tenebat. et pro illa nos merito adigebat in mortem. **D**idit ea ille qui sua non habebat. et ab eo in merito est productus